3

	UBND HUYỆN TAM NÔNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG MẦM NON HOA SEN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 210/KH-MNHS
	Tam Nông, ngày 27 tháng 9 năm 2022

KẾ HOẠCH
Triển khai thực hiện giáo dục thể chất và Thể thao trường học
Năm học 2022 - 2023

Căn cứ Kế hoạch số 208/KH-MNHS ngày 27 tháng 9 năm 2022 của Trường mầm non Hoa Sen về kế hoạch phát triển Giáo dục thể chất và Thể thao trường học giai đoạn 2022 – 2025;
Căn cứ điều kiện thực tế của đơn vị, Trường mầm non Hoa Sen xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Giáo dục thể chất (GDTC) và Thể thao trường học (TTTH) năm học 2022 - 2023 với những nội dung cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả, đúng tiến độ các nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 1076/QĐ- TTg ngày 17 tháng 6 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ, giai đoạn 2022 - 2025 (Phụ lục nhiệm vụ cụ thể kèm trang cuối).
2. Yêu cầu
- Xác định đầy đủ, cụ thể các nhiệm vụ của đơn vị, ngành Giáo dục và các ngành liên quan để triển khai thực hiện Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày 03 tháng 6 năm 2019 của Uỷ ban nhân dân huyện Tam Nông về kế hoạch thực hiện Đề án phát triển Giáo dục thể chất và Thể thao trường học giai đoạn 2019 - 2020, định hướng đến năm 2025, kế hoạch triển khai thực hiện GDTC và TTTH giai đoạn 2022 – 2025;
[bookmark: bookmark13][bookmark: bookmark14]- Phân công trách nhiệm thực hiện theo đúng chức năng, nhiệm vụ được giao của đơn vị; bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ, hiệu quả, kịp thời trong triển khai thực hiện nhiệm vụ.
[bookmark: bookmark15][bookmark: bookmark16][bookmark: bookmark18]II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CHỦ YẾU
1. Xây dựng kế hoạch tuyên truyền tại đơn vị nhằm nâng cao nhận thức và trách nhiệm của các cấp, các ngành, gia đình, nhà trường, xã hội đối với việc phát triển GDTC và TTTH.
2. Duy trì và phát triển phong trào hoạt động TTTH, tổ chức và tham gia các hoạt động rèn luyện sức khoẻ cho trẻ, trong và ngoài huyện, tỉnh. Thành lập và phát triển Câu lạc bộ cầu lông, erobic cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên (CBQL, GV, NV) trong trường học, tổ chức cho trẻ tập thể dục buổi sáng và tăng cường công tác phòng chống đuối nước cho trẻ.
3. Rà soát, kế hoạch đầu tư sửa chữa các lớp điểm phụ, bổ sung trang thiết bị, dụng cụ phục vụ GDTC và TTTH cho các lớp.
4. Tăng cường công tác xã hội hóa khuyến khích thu hút các nguồn lực từ cha mẹ trẻ, trong và ngoài xã, huyện đầu tư cho công tác GDTC và TTTH.
III. KINH PHÍ THỰC HIỆN
Kinh phí thực hiện kế hoạch này được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước, nguồn tài trợ và các nguồn huy động hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.
[bookmark: bookmark54]IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
[bookmark: bookmark46]- Thành lập và tổ chức hoạt động các Câu lạc bộ thể dục và thể thao trường học phù hợp với lứa tuổi của trẻ.
- Bổ sung cơ sở vật chất, trang thiết bị để phát triển phong trào thể thao trường học của đơn vị.
- Tổ chức các buổi tập luyện cầu lông, erobic đối với CBQL, GV, NV tại điểm chính, duy trì việc tổ chức vận động các bài múa vào mỗi buổi sáng cho trẻ và các hoạt động khác phù hợp với lứa tuổi, sở thích và các hoạt động thể dục, thể thao cho trẻ.
- Tham mưu với lãnh đạo các cấp, bố trí kinh phí, huy động nguồn lực, đẩy mạnh xã hội hóa phù hợp với điều kiện của địa phương, cân đối kinh phí được giao trong dự toán đầu năm và các nguồn thu hợp pháp khác để triển khai thực hiện.
- Định kỳ trước ngày 01 tháng 12 năm 2022 phối hợp gửi báo cáo kết quả triển khai thực hiện về về Ủy ban nhân huyện qua Phòng Giáo dục và Đào tạo.
Trên đây là kế hoạch phát triển GDTC và TTTH năm học 2022-2023 của Trường mầm non Hoa Sen./.

	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	- Phòng GDĐT (báo cáo);
- CBQL, GV, NV (thực hiện);
- Lưu: VT.

Nguyễn Thị Hồng Luyến

PHỤ LỤC
Nhiệm vụ cụ thể phát triển GDTC và TTTH năm học 2022-2023
(Kèm theo Kế hoạch số 210/KH-MNHS ngày 27/9/2022 của Trường mầm non Hoa Sen)

	STT
	Lĩnh vực
	Nội dung
	Ghi chú

	1
	Về GDTC
	Tiếp tục nâng cao chất lượng giáo dục thể chất trong nhà trường

	2
	Về hoạt động TTTH
	- Bảo đảm 100% học sinh thường xuỵên tham gia tập luyện thể dục, thể thao.
- Tiếp tục đa dạng hóa các hình thức tổ chức hoạt động TTTH, phát triển câu lạc bộ các môn thể thao cho CBQL, GV, NV và trẻ.

	3
	Về cơ sở vật chất, trang thiết bị, dụng cụ phục vụ GDTC và TTTH
	- Tiếp tục tăng cường và chuẩn hóa cơ sở vật chất, trang thiết bị, dụng cụ phục vụ giáo dục thể chất và thể thao trường học.
- Tăng cường phối hợp để khai thác, sử dụng có hiệu quả cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ tập luyện thể dục, thể thao.